

Visma e-conomic A/S

Langebrogade 1, 1411 København K

CVR-nr. 29 40 34 73

Årsrapport 2018



Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2019

Dirigent:

Thore Ringgård
.....
Thore Ringgård

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Visma e-conomic A/S
Adresse, postnr., by	Langebrogade 1, 1411 København K
CVR-nr.	29 40 34 73
Stiftet	10. februar 2006
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.e-conomic.dk
Bestyrelse	Steffen Torp, formand Yvette Hoogewerf Øystein Moan Carsten Boje Møller
Direktion	Mads Rebsdorf, adm. direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Hovedtal					
Nettoomsætning	311.978	270.112	211.262	174.258	134.598
Bruttoresultat	258.250	225.850	38.127	6.290	5.287
Resultat af ordinær primær drift	160.532	132.575	35.305	4.408	3.406
Resultat før skat	161.896	133.274	35.362	4.611	3.304
Årets resultat	126.579	104.110	27.609	3.518	2.458
Balancesum					
Balancesum	192.442	166.960	62.288	22.961	8.798
Investering i materielle aktiver	732	548	0	0	0
Egenkapital	128.439	109.849	28.153	4.044	3.026
Nøgletal					
Afkastningsgrad	89,3 %	115,7 %	82,8 %	27,8 %	21,8 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	198	187	0	0	0

*Selskabet er fusioneret med Doneco ApS, Sproom Solutions A/S og e-conomic International A/S pr. 1.1.2017 for hvilke sammenligningstal ikke indgår i hoved- og nøgletalsoversigten for 2014-2016. Selskabet er fusioneret med Admincontrol Denmark A/S pr. 1.1.2018 for hvilken sammenligningstal ikke indgår i hoved- og nøgletalsoversigten for 2014-2017.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg og servicering af det webbaserede regnskabsprogram e-conomic, som er specielt udviklet til små og mellemstore virksomheder. Til segmentet sælger og servicerer selskabet derudover tilsvarende softwareprodukter, herunder e-faktura løsningen Sproom.

Selskabet er 100% ejet af Visma Danmark Holding A/S og indgår operationelt i Visma's danske SMB Software division, og samarbejder derfor med de andre selskaber i divisionen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2018 var for selskabet et rigtig godt år med stærk kundetilgang på tværs af produkter og solid vækst i omsætning og resultat.

Virksomhedens omsætning i 2018 udgør 311.978 t.kr. mod 270.112 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2018 udviser et overskud på 126.579 t.kr. mod et overskud på 104.110 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 128.439 t.kr.

Visma e-conomic A/S fusionerede med Admincontrol Danmark A/S, med Visma e-conomic A/S som det fortsættende selskab pr. 01.01.18.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Videnressourcer

Et af selskabets vigtigste kvalitetsparametre er dygtige medarbejdere. Derfor forholder selskabet sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med et højt kompetenceniveau.

Særlige risici

Selskabets væsentligste risiko er knyttet til evnen til fortsat at være en førende leverandør af et webbaseret regnskabsprogram til små og mellemstore virksomheder.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets produkter er af en sådan karakter, at det ikke har nævneværdig indvirkning på miljøet, da selskabet er et rent softwareselskab.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteter omfatter ERP softwareudvikling. Udviklingsaktiviteterne gennemføres som led i selskabets strategi.

Forventet udvikling

Grundstenen til succes er uden tvivl glade brugere, dedikerede medarbejdere og produkter af høj kvalitet. Både kunde- og medarbejdertilfredshedsmålinger viste i 2018 rigtig gode og meget tilfredsstillende resultater. Dette kombineret med et højt investeringsniveau, mange nye ideer og store ambitioner gør, at vi forventer at levere endnu mere værdi til vores kunder og herved opnå et forbedret resultat i 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2018	2017
	Nettoomsætning	311.978	270.112
	Andre eksterne omkostninger	-53.728	-44.262
	Bruttoresultat	258.250	225.850
2	Personaleomkostninger	-94.727	-89.909
3	Af- og nedskrivninger af immaterielle- og materielle anlægsaktiver	-2.973	-3.366
	Tab ved salg af aktiver	-18	0
	Resultat før finansielle poster	160.532	132.575
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.486	785
	Finansielle indtægter	20	76
	Finansielle omkostninger	-142	-162
	Resultat før skat	161.896	133.274
4	Skat af årets resultat	-35.317	-29.164
	Årets resultat	126.579	104.110

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
5	Immaterielle aktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.495	5.677
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	349	409
	Goodwill	175	205
		<u>4.019</u>	<u>6.291</u>
6	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	753	794
	Indretning af lejede lokaler	380	389
		<u>1.133</u>	<u>1.183</u>
7	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	222	334
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	3.512	3.051
		<u>3.734</u>	<u>3.385</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>8.886</u>	<u>10.859</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	462	825
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	181.062	153.387
	Andre tilgodehavender	7	424
	Periodeafgrænsningsposter	2.025	1.465
		<u>183.556</u>	<u>156.101</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>183.556</u>	<u>156.101</u>
	AKTIVER I ALT	<u>192.442</u>	<u>166.960</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	1.100	1.000
	Overført resultat	339	349
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	127.000	108.500
	Egenkapital i alt	<u>128.439</u>	<u>109.849</u>
	Langfristede forpligtelser		
9	Udskudt skat	718	1.215
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>718</u>	<u>1.215</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Gæld til banker	191	228
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.756	2.548
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.549	2.459
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	801
	Skyldig sambeskatningsbidrag	35.792	29.734
	Anden gæld	20.846	20.126
	Periodeafgrænsningsposter	151	0
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>63.285</u>	<u>55.896</u>
	Forpligtelser i alt	<u>64.003</u>	<u>57.111</u>
	PASSIVER I ALT	<u>192.442</u>	<u>166.960</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. januar 2017	500	4	27.650	28.154
	Tilgang ved fusion	500	4.735	0	5.235
13	Overført via resultatdisponering	0	-4.390	108.500	104.110
	Udloddet udbytte	0	0	-27.650	-27.650
	Egenkapital 1. januar 2018	1.000	349	108.500	109.849
	Tilgang ved fusion	100	411	0	511
13	Overført via resultatdisponering	0	-421	127.000	126.579
	Foreslået udbytte ved fusion	0	3.400	0	3.400
	Udbytte	0	-3.400	0	-3.400
	Udloddet udbytte	0	0	-108.500	-108.500
	Egenkapital 31. december 2018	1.100	339	127.000	128.439

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Visma e-economic A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervelsestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive ferlepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Færdiggjorte udviklingsprojekter	10 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	10 år
Goodwill	10 år

Afskrivninger foretages lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år, idet at den foretagne investering vurderes at have et strategisk langsigtet markedspotentiale.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3-5 år

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administratonselskabet.

Balancen

Immaterielle aktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.

Andre immaterielle aktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger og internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos dattervirksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$$

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.			<u>2018</u>	<u>2017</u>	
2	Personaleomkostninger				
	Lønninger		87.016	82.399	
	Pensioner		6.878	6.747	
	Andre omkostninger til social sikring		833	763	
			<u>94.727</u>	<u>89.909</u>	
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede		<u>198</u>	<u>187</u>	
	Vederlag til virksomhedens ledelse udgør:				
	Direktion		<u>2.200</u>	<u>1.601</u>	
			<u>2.200</u>	<u>1.601</u>	
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver				
	Afskrivninger på immaterielle aktiver		2.272	2.658	
	Afskrivninger på materielle aktiver		701	708	
			<u>2.973</u>	<u>3.366</u>	
4	Skat af årets resultat				
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		35.792	29.734	
	Årets regulering af udskudt skat		-475	-572	
	Regulering af skat vedrørende tidligere år		0	2	
			<u>35.317</u>	<u>29.164</u>	
5	Immaterielle aktiver				
t.kr.		Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	I alt
	Kostpris 1. januar 2018	<u>25.677</u>	<u>687</u>	<u>19.156</u>	<u>45.520</u>
	Kostpris 31. december 2018	<u>25.677</u>	<u>687</u>	<u>19.156</u>	<u>45.520</u>
	Af- og nedskrivninger				
	1. januar 2018	20.000	278	18.951	39.229
	Årets afskrivninger	<u>2.182</u>	<u>60</u>	<u>30</u>	<u>2.272</u>
	Af- og nedskrivninger				
	31. december 2018	<u>22.182</u>	<u>338</u>	<u>18.981</u>	<u>41.501</u>
	Regnskabsmæssig værdi				
	31. december 2018	<u>3.495</u>	<u>349</u>	<u>175</u>	<u>4.019</u>
	Afskrives over	<u>10 år</u>	<u>10 år</u>	<u>10 år</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle aktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	2.513	1.124	3.637
Tilgang ved fusion	82	0	82
Tilgang i årets løb	518	214	732
Afgang i årets løb	-432	0	-432
Kostpris 31. december 2018	2.681	1.338	4.019
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.719	735	2.454
Akkumulerede ned- og afskrivninger af tilgange ved fusion	32	0	32
Årets afskrivninger	478	223	701
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-301	0	-301
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	1.928	958	2.886
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	753	380	1.133
Afskrives over	3-5 år	3-5 år	

7 Finansielle aktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. januar 2018	334	3.051	3.385
Tilgang i årets løb	0	461	461
Afgang i årets løb	-112	0	-112
Kostpris 31. december 2018	222	3.512	3.734
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	222	3.512	3.734

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Dattervirksomheder					
e-conomic Norge	AS	Oslo, Norge	100,00 %	719	191

8 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Saldo primo	1.000	500	500	500	14.381
Kapitalforhøjelse	100	500	0	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	-13.881
	1.100	1.000	500	500	500

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2018	2017
9 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	1.215	0
Årets regulering af udskudt skat	-475	-572
Regulering primo/fusion	-22	1.787
Udskudt skat 31. december	<u>718</u>	<u>1.215</u>
 Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle aktiver	718	92
Materielle aktiver	0	1.123
	<u>718</u>	<u>1.215</u>

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet, Visma Danmark Holding A/S, som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter som forfalder til betaling.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har lejeforpligtelser vedrørende husleje for selskabets nuværende kontorfaciliteter samt fremtidige kontorfaciliteter for alle danske enheder i Danmark. Den samlede lejeforpligtelse for nuværende lejemål udgør 23 mio. kr. pr. 31. december 2018, med forpligtelse af lejemål frem til den 1. maj 2020.

Selskabet samlede lejeforpligtelse for fremtidige lejemål udgør 266 mio. kr. med forpligtelse af lejemål frem til den 1. marts 2031. Endvidere har selskabet en leasingforpligtelse på 2.442 t.kr. vedrørende leasing af biler.

11 Sikkerhedsstillelser

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er indehaver, mens øvrige koncernselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Visma e-conomic A/S' koncerninterne mellemværende indgår således 176.551 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Nærtstående parter

Visma e-conomic A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Metatron AS	Oslo, Norge	Ultimativ ejer
Visma Danmark Holding A/S	København, Danmark	Kapitalbesiddelse, 100 %

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Visma Group Holding AS	Oslo, Norge	Karenslyst allé 56P.O. Box 733 SkøyenNO-0214 Oslo
Visma Norge AS	Oslo, Norge	http://www.visma.com/Investors-Relations/

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Visma Danmark Holding A/S	København, Danmark

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
13 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Forslået udbytte Indregnet under egenkapitalen	127.000	108.500
Overført resultat	<u>-421</u>	<u>-4.390</u>
	<u>126.579</u>	<u>104.110</u>